
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Rady č. 15/2016 obce Kostelec u Holešova

konané dne 4. 7. 2016 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:20
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 15/2016

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/15R/2016 bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu z jednání Rady obce č. 14/2016

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 14/2016 obce Kostelec u Holešova konané dne 13. 6. 2016 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/14R/2016 návrh Příkazní smlouvy se STILT PROJECTS s.r.o. v novém znění (navýšení finanční částky v
článku 3, bodu 3.1 na 40 000 Kč bez DPH a doplnění o bod o čestném prohlášení příkazníka ve smyslu par. 74,
odst. 7 zákona 137/2016 Sb. Zákon o veřejných zakázkách v platném znění). Dne 14. 6. 2016 dle zákona
128/2000 Sb., § 105 pozastavuje starosta výkon tohoto usnesení - příkazní smlouvy podepsány 4.7.2016
2/14R/2016 prodloužení nájemní smlouvy na byt v objektu školy s paní Lopraisovou za stejných podmínek do
1.8.2017 - stanovisko RO oznámeno nájemci dopisem 15.6.2016
3/14R/2016 v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 5/2009, bezúplatné krátkodobé využití veřejného
prostranství na uložení palivového dřeva do doby jeho zpracování - stanovisko RO oznámeno žadateli
dopisem 15.6.2016, na dnešním jednání RO bude projednána připomínka zastupitele Žůrka podaná
na 13. veřejném zasedání ZO
4/14R/2016 termín následujícího zasedání RO dne 27.6.2016.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu zápisů RO č. 12/2016 a 13/2016.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí dopis Ministerstva vnitra České republiky, odbor veřejné
správy, dozoru a kontroly č.j. MV-82796-2/ODK-2016 "Informace o provedení kontroly obce Kostelec u



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Holešova" dne 21.6.2016 - kontrola proběhla dle plánu, zápis bude k dispozici v prodloužené lhůtě (do
2 měsíců od konání kontroly)

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu zápisu z jednání RO č. 14/2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zhodnocení jednání ZO č. 13 ze dne 28. 6. 2016

RO se zabývala námitkami zastupitele Žůrka k zápisu z veřejného zasedání ZO č. 12.

k bodu č. 2 Zahájení -  námitka - dvojí hlasování o doplněném programu veřejného zasedání. Stanovisko RO -
dosud praktikovaný způsob schvalování programu jednání ZO, včetně doplněných bodů jednání odpovídá
schválenému Jednacímu řádu ZO Kostelec u Holešova (hlava VII Program zasedání zastupitelsva, odst. 3)

k bodu č. 4 Informace o činnosti OÚ - námitka - nesmyslná příloha. Stanovisko RO - došlo k pochybení, které
starosta obce zjistil na zasedání ZO a omluvil se zastupitelům, ústně byly starostou informace ze zápisů RO
odprezentovány na zasedání ZO

k bodu č. 11 Diskuze - námitka nezařazení příspěvků Dotace na Lipiny a vystoupení paní Andrlíkové - příspěvky
do Kostky do zápisu. Stanovisko RO - na diskuzní příspěvky přesto, že se nedostaly do zápisu z jednání ZO, 
bylo reagováno - k bodu diskuze Dotace na Lipiny bylo podáno vysvětlení (písemné stanovisko Regiozony) na
zasedání ZO č. 13 ( v bodě diskuze), na připomínku paní Andrlíkové bylo regováno zařazením plánu akcí na 
rok 2016 do zpravodaje Kostka (vyšlo po jednání ZO)

Přílohy - námitka - počet příloh k zápisu a kde jsou. Stanovisko RO - veškeré přílohy má každý zastupitel k
dispozici na UZOB a v tištěné podobě jsou uložené v kanceláři OÚ

- námitka - přílohy k bodu 9 a 11 Stanovisko RO - bod č. 9  Doplnění člena kontrolního výboru - je součástí
textu zápisu, bod č. 11 Diskuze - je součástí textu zápisu.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje , že námitky zastupitele Žůrka k zápisu č. 12 ZO Kostelec u
Holešova nejsou takového charakteru, že by vyžadovaly zpracování dodatku zápisu. Stanovisko RO bude
předloženo ZO na nejbližším zasedání ZO Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/15R/2016 bylo schváleno.

RO se zabývala připomínkami zastupitele Žůrka podanými v průběhu veřejného zasedání ZO č.13.

Diskuze k bodu č. 3 Informace o činnosti OÚ - stanovisko RO k příspěvku zastupitele Žůrka - zůstává v
platnosti usnesení RO 3/14R/2016. Zdůvodnění - ve smyslu čl. č 9 a přílohy č. 1 se na prostor uložení dřeva
nevztahuje obecně závazná vyhláška č. 5/2009.

Diskuze k bodu č. 5 Schválení závěrečného účtu Obce Kostelec u Holešova - RO ukládá starostovi obce
připravit na příští jednání ZO podklad pro informaci o hospodářském výsledku
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje že zůstává v platnosti usnesení RO 3/14R/2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Usnesení č. 3/15R/2016 bylo schváleno.

Diskuze k bodu č. 5 Schválení závěrečného účtu Obce Kostelec u Holešova -

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova ukládá starostovi obce připravit na příští jednání ZO podklad pro informaci
o hospodářském výsledku pronájmu školní jídelny firmě Scolarest za rok 2015.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/15R/2016 bylo schváleno.

4. Schválení firmy na dodávku a montáž chladícího boxu

nabídka firmy Raimer chlazení, klimatizace, další nabídky se nepodařilo starostovi obce zajistit

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci generální opravy chladícího boxu ve školní kuchyni dle
předložené nabídky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pospíšilíková M.)
Usnesení č. 5/15R/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Cenová nabídka Reimer

5. Schválení nájemníků do uvolněných bytů na Domě seniorů

Na Domě seniorů jsou v současné době volné 2 byty - byt č. 16 a byt č. 38.  Byty k pronájmu od 1.8.2016.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pronájem bytu č. 16 manž. Františku a Blaženě Suralovým
(Kostelec u Holešova), a bytu č. 38 paní Marii Hradilové (Kostelec u Holešova č. p.175)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/15R/2016 bylo schváleno.

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské
sítě č. 1007C16/61

Jedná se o smlouvu na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 246 / 17 (vlastník pozemku - Česká republika)
pro zřízení veřejného osvětlení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene na pozemku p.č.
246 / 17 mezi Obcí Kostelec u Holešova a Česká republika - Státní pozemkový úřad

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/15R/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Smlouva o smlouvě budoucí

7. Vyúčtování služební cesty

Předloženy  "Zprávy o výsledku služební cesty starosty obce" od 18.5.2016 do 27.6.2016.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje předložené zprávy o výsledku služební cesty starosty obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/15R/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Vyúčtování služební cesty

8. Oznámení o zahájení kontroly

Kontrola pracovníky MVČR -  Moravského zemského archivu v Brně zaměřená na spisovou službu 14.7.2016.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informaci starosty obce o nahlášené kontrole MVČR -
Moravského zemského archivu v Brně zaměřené na spisovou službu, která proběhne 14.7.2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Příloha 1 Oznámení o zahájení kontroly

9. Termín konání následujícího zasedání Rady obce Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín příštího zasedání RO 25.7.2016

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/15R/2016 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


